
20 x 20 PECHAKUCHA NIGHT 
 
Hur får du fram ett budskap på 6 minuter och 40 sekunder? Uppenbarligen fungerar det, för 
fenomenet PechaKucha Night har spritt sig som en löpeld till 277 städer runt jorden. Ett 
imponerande kreativt nätverk, som nu för första gången används i en gemensam aktion för 
insamling till återuppbyggnaden av Haiti. Den 20 februari hålls en dygnslång global 
PechaKucha tillsammans med Architects for Humanity. Självklart är vi med! 
  
Tänk er klubbstämning, en öl i handen, skön musik, blandade generationer och talare som avlöser varandra med ord 
och bild. Du hinner aldrig bli uttråkad, som att zappa på TV:n, men i verkligheten. Förhoppningsvis får du ny 
inspiration och träffar spännande människor. PechaKucha är japanska, och betyder ungefär ”småprat”. Formatet är 
enkelt: 20 bilder, varje bild visas i 20 sekunder, 10-15 talare på en kväll. Allt började 2003 i Tokyoklubben 
Superdeluxe och konceptet utvecklades av arkitekterna Astrid Klein och Mark Dytham, för att ge en möjlighet för 
unga arkitekter och formgivare att dela med sig av sina arbeten till varandra i en avspänd form, bort från ensamheten 
vid datorn. ”Ge en mikrofon till en designer, särskilt en arkitekt, och du är fast i timmar!” menade de. Själv hade jag 
privilegiet att bo i Tokyo då och var med från starten av den explosiva utvecklingen. Superdeluxe har fungerat som ett 
experimentellt laboratorium för all sorts nya idéer och internationell kreativitet.  
 
– Det har ju varit en snöbollseffekt, och det gäller att försöka hålla koll på i vilken riktning bollen rullar, säger Mark 
Dytham. Samtidigt uppmuntrar vi flexibilitet och frihet, annars dör hela energin. Ni däruppe i nord riskerar dock att 
styra för hårt och då faller det platt. Men, det finns ändå vissa regler som måste hållas. Formatet är en. Tro mig, vi 
har lärt oss genom trial-and-error och nu är vi stenhårda på att alla måste följa 20 x 20 för att få kalla 
presentationerna för PechaKucha. Försäljning, reklam och PR är inte OK. Det handlar om att dela med sig över 
gränserna. Avspända presentationer bland likasinnade. Visa gärna bilder från era resor, hur ni har varit på olika 
platser i världen och hämtat inspiration. Vi brukar ha en kombination av arkitekter och formgivare, konstnärer och 
ibland någon musiker. Kända och okända, studenter och etablerade.  
 
Glöm alltså tråkiga powerpoints om det förträffliga företaget. Det fungerar inte. 20 sekunder låter kort, men kan 
kännas som en evighet. En del försöker använda multimedia med film, musik eller så många bilder som möjligt i en. 
Enkla rena bilder brukar fungera allra bäst.  
 
Vem kan göra PechaKucha Night? Namnet är patenterat av Klein-Dytham Architects och i varje stad får en 
organisatör ett ”golden handshake” av upphovsmännen. Om sedan någon internt kör formatet, är det förstås svårt att 
hindra. Det bör stämmas av med lokala organisatören. Allt rapporteras till den gemensamma webbplatsen 
www.pecha-kucha.org så att man kan följa världsutvecklingen. PechaKucha är ideellt och icke vinstdrivande.  
 
För Svensk Form passar denna demokratiska och informella form perfekt för att skapa levande mötesplatser och visa 
spännande design och kreativitet. Stockholm, Umeå, Sundsvall, Norrköping, Kalmar, Örebro har hittills hoppat på 
tåget och snart startar Växjö och Falun. Malmö och Göteborg är igång med egna ambassadörer. I Stockholm håller vi 
mestadels till på Berns. Välkomna nästa gång i samband med möbelmässan den 10 februari med en rad hitresta 
internationella talare på listan.  
 
Architects for Humanity är redan djupt engagerade i uppbyggnadsarbetet på Haiti med rekonstruktion och insamling. 
Nu ska vi för första gången använda PechaKuchas unika globala nätverk i ett gemensamt syfte.  Global PechaKucha 
for Haiti den 20 februari. 200 städer ska med, 2000 presentationer och 200 000 i publiken. Allt följs och läggs upp 
löpande på nätet där pengarna samlas in. Initiativet är taget av Cameron Sinclair, karismatisk grundarna för 
Architects for Humanity i samarbete med Klein-Dytham Architects. Vi hoppas att ni alla vill vara med och återkommer 
med tider och platser på webben. 
 
http://architectureforhumanity.org 
http://pecha-kucha.org/presentations/51 
www.savingtheplanetinstyle.se 
www.klein-dytham.com 


